
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №5» с. Ильинка
Ханкайского муниципального округа Приморского края

ПРИКАЗ

от  17.08.2023 года                     с.Ильинка                             №82    

Об утверждении годового календарного учебного 
графика на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N2 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», на основании приказа Министерства просвещения Российской
Федерации от 22.03.2021 N2 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной  деятельности  по  основным  общеобразовательным  программам
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования», Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023
№ 372 "Об утверждении федеральной образовательной программы начального общего
образования", Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023
№ 370  "Об  утверждении  федеральной  образовательной  программы основного  общего
образования", Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023
№ 371  "Об  утверждении  федеральной  образовательной  программы  среднего  общего
образования",  постановления  главного  государственного  санитарного  врача  РФ  от
28.09.2020  N2  28  «Об  утверждении  санитарных  правил  СП  2.4.3648-20  «Санитарно-
эпидемиологические  требования  к  организациям  воспитания  и  обучения,  отдыха  и
оздоровления  детей  и молодежи»,  в  целях охраны здоровья школьников,  организации
работы  школьных  лагерей  с  дневным  пребыванием,  в  целях  упорядочения
образовательного  процесса,  организованного  начала  и  завершения  каникул  и  учебных
периодов в 2023 – 2024 учебном году, приказываю:

1. Утвердить годовой календарный учебный график МБОУ СОШ № 5 с. Ильинка  
на 2023-2024 учебный год.

2. Заместителю директора по УВР Рябец Л.Л. довести до сведения участников 
образовательного процесса годовой календарный учебный график МБОУ СОШ 
№ 5 с. Ильинка  на 2023-2024 учебный год.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы В.А. Ефремов

С приказом ознакомлена



Приложение к приказу №82  от 17 августа 2023г.

Годовой календарный учебный график МБОУ СОШ №5 с. Ильинка

на 2023-2024 учебный год

1. Начало и окончание учебного года:

• Начало учебного года — 01 сентября 2023 года.

• Окончание учебного года – 24 мая 2024 года, но для учащихся 9 и 11 классов –
завершается в соответствии с расписанием экзаменов ГИА-2024.

2. Продолжительность учебного года:

 в 1 классах – 33 недели,

 2-11 классах — 34 недели.

3. Продолжительность учебной недели:

в 1- 11 классах – 5 дней в неделю.

4. Продолжительность учебных периодов

Учебный год на I и II ступенях образования делится на 4 

четверти: 1 четверть – 01.09.2023 - 27.10.2023 – 8 учебных недель;

 2 четверть – 06.11.2023 - 27.12.2023 – 8 учебных недель;

3 четверть – 10.01.2024 - 22.03.2024 – 10 учебных недель

– для 2-9 классов, 9 учебных недель – для 1 класса 

(дополнительные каникулы п.6);

4 четверть – 01.04.2024 - 24.05.2024* - 8 учебных недель.

*для 9 классов дата будет скорректирована в соответствии с графиком экзаменов ГИА-
2024

Учебный год на III ступени образования делится на 2 полугодия:

1 полугодие – 01.09.2023 — 27.12.2023 – 16 учебных недель,

2 полугодие – 10.01.2024 — 24.05.2024* - 18 учебных недель.

* для 11 классов дата будет скорректирована в соответствии с графиком экзаменов ГИА-
2024

5.Определить сроки окончания учебных четвертей:

1 четверть - 27.10.2023

2 четверть (1 полугодие) - 27.12.2023

3 четверть - 22.03.2024

4 четверть (2 полугодие)- 24.05.2024

6. Сроки и продолжительность каникул

•
•

осенние 28.10.2023 – 05.11.2023 – 9 дней;

зимние 28.12.2023 – 09.01.2024 – 13 дней;

• зимние (дополнительные для 1 классов) - 17.02.2024 – 25.02.2024 – 9 дней;

• весенние 23.03.2024 – 30.03.2024 – 8 дней.



7. Режим работы образовательного учреждения:

Понедельник — пятница: с 8 ч.00 мин. до 19 ч.00 мин.

В воскресенье и в праздничные дни (установленные законодательством Российской 

Федерации) образовательное учреждение не работает. На период школьных каникул 

приказом директора устанавливается особый график работы образовательного учреждения.

Учебные занятия начинаются в 09 ч. 00 мин. утра. Проведение «нулевых»

уроков в образовательном  учреждении не допускается в соответствии с

санитарно-эпидемиологическими нормами и правилами.

8. Продолжительность урока 

 В соответствии с нормами СанПиН и локальными актами  школы во    2-11 классах - 

45 минут, (1 академический час) , а в 1-х классах "ступенчатая" система : в 1 четверти - 3 

урока по 35 минут , во 2 четверти - 4 урока по 40 минут , в 3 и 4 четверти - 5 уроков (раз в 

день) и 4 урока.

9. Расписание звонков

Уроки Время Перемена
1 урок 9:00-9:45 10
2 урок 9:55-10:40 20
3 урок 11:00-11:45 10
4 урок 11:55-12:40 20
5 урок 13:00-13:45 10
6 урок 13:55-14:40 10
7 урок 14:50-15:35

В 2023-2024 учебном году обучение в образовательной организации ведется 
в 1 смену.
10. Промежуточная аттестация учащихся

Промежуточная аттестация учащихся очной формы:

 2-9 классов проводится по четвертям,

 10-11 классов – по полугодиям.

11. Государственная итоговая аттестация

Срок проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9,11 
классов устанавливается Министерством просвещения Российской Федерации.

12. Внеклассная, кружковая работы и секции проводятся после 17 часов.


		2023-08-17T15:28:47+1000
	Ефремов Валентин Александрович




